

## Lotnik amerykański przeleciał przez Atlantyk

Londyn, 21 maja.

Amerykański lotnik Lindgergh, który wczoraj rozpoczął lot ponad Atlantykiem, z Nowego Jorku do Paryża, w ciągu pierwszych 8 godzin przeleciał 1400 kilometrów. Oznacza to, że samolot porusza się z przeciętną szybkością 175 kilometrów na godzinę. Pierwotne doniesienia okrętów, które napotykały go w nieznaczonej odległości od wybrzeży, donosiły o przeciętnej szybkości 100 kilometrów na godzinę. Lindgerghowi sprzyjała pogoda. Jeżeli nie stana mu na przeszkodzie nieprzychylnie warunki atmosferyczne, Lindgergh wylądować we Francji dzisiaj w godzinach wieczornych.

LE BOURGETH, 21 maja.

LOTNIK AMERYKAŃSKI LINDGERGH PRZYBYŁ TU O GODZINIE 22 MIN. 22.

## Straż narodowa—organizacja nielegalna.

Ministerstwo spraw wewnętrznych stwierdziło, iż miała ona w swym programie cele przewrotne.

Warszawski korespondent „Republiki” (B) telefonuje:

Ministerstwo spraw wewnętrznych postanowiło wczoraj uznać i ogłosić organizację „Straż narodową” za organizację nielegalną, a to z tego powodu, iż ostatnio aresztowania i rewizje w lokalu tej organizacji, która okazała się po prostu bojówką endecką dostarczyły rządowi materiałów, z których wywnioskować musiał, iż „Straż narodowa” ma cele przewrotne w programie swej działalności. Ogłoszenie „Straży narodowej” za organizację nielegalną oznacza iż należenie do niej podpadać będzie pod przepisy kodeksu karnego zupełnie tak samo, jak należenie do organizacji związków komunistycznych.

## Duchowni odbierający przysięgę w sądzie otrzymają specjalne wynagrodzenie.

Warszawa, 21 maja.

Na dzisiejszym posiedzeniu rady ministrów uchwalony został projekt rozporządzenia prezydenta Rzeczypospolitej o zmianie przepisów tymczasowych o kosztach sądowych. Dekret ten dotyczy głównie artykułu 26 przepisów tymczasowych o kosztach sądowych, zmieniając artykuł w tym sensie, iż duchowni wszelkich wyznań wzywani przez sąd w celu odbierania przysięgi pobierać będą wynagrodzenia w wysokości od 1 do 2 zł. od każdej sprawy.

## Burza w Małopolsce.

Warszawa, 21 maja.

(PAT). Dnia 20 b. m., późnym wieczorem w powiecie Zborowskim miała miejsce silna burza połączona z oberwaniami się chmury.

Wskutek podmycia toru przez wezbranie wody na linii Lwów-Podwołoczyska między stacjami Zborów i Jarczewce został na kilka dni wstrzymany ruch kolejowy.

## Marszałek Rataj o zwołaniu sejmu.

### Kluby poselskie jeszcze nie zwróciły się doń z odpowiednią prośbą.

### Rząd uważa, iż sejm nie ma nad czem radzić.

Warszawski koresp. „Republiki” (B) telefonuje:

W odpowiedzi na zamieszczoną przez nas wczoraj wiadomość o rozmowie marszałka Rataja z jednym z prezesów klubów poselskich, którym był dr. Reich z koła żydowskiego, a która to rozmowa tyczyć się miała sprawy zwołania sesji sejmowej, marszałek udzielił wczoraj wywiadu następującej treści:

— Z posłem Reichem — powiedział marszałek Rataj — nie rozmawiałem zupełnie o sprawach, dotyczących zwołania sejmiku. Nie czytałem również dotychczas pism, w którym rozmowa ta została powtórzona. Z posłem Reichem rozmawiałem jedynie o sprawach dotyczących jego podróży do Londynu.

— A jednak pogłoski o zwołaniu sejmiku istnieją, panie marszałku.

— Wiadomo mi jedynie, jak zresztą całej opinii publicznej, że dwa kluby sejmowe, które rozporządzają jedną trzecią głosów, powzięły publiczną uchwałę skorzystania z odnośnego paragrafu konstytucji i zwrócenia się do p. prezydenta Rzeczypospolitej o zwołanie nadzwyczajnej sesji sejmowej. Wiadomo to zresztą całej opinii publicznej.

— A czy kluby zwróciły się już do p. marszałka, jako powołanego do zakomunikowania tej prośby p. prezydentowi?

— Mogę panu tylko podać, że narazie kluby się nie zwróciły. Mogę przypuszczać, że wobec takiej uchwały, kluby te zwrócić się mogą do mnie w każdej chwili. Wobec tego nie pewnego o zwołaniu sesji nie mogę powiedzieć, ani też nie mówiłem nikomu.

— A konwent seniorów? — zapytujemy p. marszałka.

— Konwent seniorów nie ma z tą sprawą nic wspólnego. Konwent seniorów ustala jedynie program prac sejmiku, po zwołaniu sesji, samo zaś zwołanie sesji niema nic wspólnego z uchwałami konwentu.

— Mówią jednak, p. marszałku, i przypominają uchwałę konwentu o wypłacie diet poselskich. Podobno konwent postanowił kiedyś, że o ile w ciągu dwóch miesięcy nie będzie posiedzenia sejmiku, wypłata diet zostaje wstrzymana.

— Byłby to zupełnie ulicznikowski argument, gdyby ktoś próbował wnieść go do dyskusji o zwołaniu sejmiku. Sprawy zwołania sejmiku określa jedynie konstytucja i regulamin. Ani w konstytucji, ani też w regulaminie niema o tem mowy. Wprawdzie w poprzednim sejmie istniał podobny paragraf regulaminu, wywołany on był jednak innymi wa-

runkami i nie odnosi się zupełnie do obecnego sejmiku. Wyciąganie tego rodzaju argumentu, podkreśla jeszcze raz marszałek sejmiku, byłoby jedynie sposobem ulicznikowskim.

— Sprawozdania z wczorajszej rozmowy p. marszałka mówią m. in. również, że sesja czerwcowa byłaby już ostatnią tak, że wybory do przyszłego sejmiku odbyłyby się w jesieni.

— Nie podobnego nie mówiłem, nie mogę bowiem bawić się w proroka, tembardziej, gdy o zamknięciu sesji decyduje również czynnik drugi, który każdej chwili może za odpowiedzialnością rządu sesję zamknąć.

W wywiadzie marszałek Rataj zaprzecza więc wiadomości, jaką dr. Reich podzielił się z dziennikarzami. Po czyjej stronie słuszność osądzić w tej chwili jeszcze trudno, gdyż poseł Reich wyjechał z Warszawy.

Rząd ustosunkuje się do sprawy zwołania sesji sejmiku — o ile nam wiadomo — zupełnie obojętnie, uważa tylko, że sejm niema poprostu materiału do obrad. Wszystkie bowiem sprawy państwowe załatwiał rząd na podstawie udzielonych prezydentowi Mościckiemu pełnomocnictw.

## Obserwator w Banku Polskim.

### Będzie on czuwał nad uzyskaniem pożyczki.—Misja dr. Młynarskiego zakończona.

Warszawski koresp. „Republiki” (B) telefonuje:

Po powrocie z Paryża dr. Młynarski składał wczoraj sprawozdanie z rokowań paryskich prezesowi Banku Polskiego dr. Karpińskiemu i ministrowi Czechowiczowi.

Ze sprawozdania dr. Młynarskiego wynika, że plan stabilizacyjny oparty o

pożyczkę zagraniczną został w Paryżu z reprezentantami amerykańskiego konsorcjum finansowego całkowicie uzgodniony. Zostały również wyrównane wszelkie różnice zdań w sprawie obserwatora i w sprawie arbitrow w razie sporu pomiędzy obserwatorem a rządem polskim na temat sposobu użytkowania pożyczki.

Ustalono mianowicie, iż obserwator zasiadać będzie w radzie nadzorczej Banku Polskiego na prawach członka rady i wybrany będzie przez nadzwyczajne walne zgromadzenie akcjonariuszy Banku Polskiego.

Zadaniem jego będzie czuwanie nad użytkowaniem pożyczki, a w razie różnicy zdań pomiędzy nim i rządem spór rozstrzygną obrani przez obie strony arbitrowie — fachowcy, których osoby wykluczają wszelkie względy uboczne a specjalnie względy polityczne.

W ten sposób misja dr. Młynarskiego, jako delegata Banku Polskiego, została definitywnie zakończona. W Paryżu pozostaje teraz delegat ministerstwa skarbu dr. Barański, który wykańcza kontrakt pożyczkowy i omawia głównie kwestję procentów od pożyczki.

Dr. Barański powróci do Warszawy za kilka dni, a wkrótce potem wyruszy do Paryża już upoważniona delegacja ministerstwa skarbu dla złożenia podpisów pod kontraktem. Suma pożyczki zostanie Polsce wypłacona netto

## Dowolne sumy pieniężne

### wolno będzie wywozić od 1 czerwca do miejscowości polskich, do których iedzie się via Gdańsk.

Warszawski koresp. „Republiki” (B) telefonuje:

Dowiedujemy się, iż ministerstwo skarbu wydało zarządzenie w myśl którego od dnia 1 czerwca, aż do odwołania kasuje się przepisy o możliwości przewiezienia na obszar Wolnego miasta Gdańska w gotówce tylko sumy odpowiadające wartości 250 franków złotych.

Od dnia 1 czerwca przez obszar Wolnego miasta Gdańska wolno będzie

przewozić dowolne sumy pieniędzy w gotówce bez względu na rodzaj waluty i niezależnie od kierunku jazdy za okazaniem na granicy polsko-gdańskiej biletu kolejowego wykupionego do jednej ze stacji kolejowych na terytorium polskiem z marszrutą via obszar gdański.

Chodzi tu o umożliwienie zabierania pieniędzy do tych miejscowości, jak Gdynia, Hel i t. d. do których droga prowadzi przez m. Gdańsk.

## ZĄDAJCIE I KUPUJCIE

we wszystkich składach mebli **wiedeńskie krzesła** różnego rodzaju, jak również **galanteryjne meble** wyłącznie tylko znanej oddawna firmy

Towarzystwo Akc. fabryki mebli giętych

# „WOJCIECHOW”

które wyróżniają się swą solidną, piękną i oryginalną robót.

Ostatnie nowości!

Firma egzystuje od r. 1870!

Prosimy naszych Sz. Klientów o zwrócenie uwagi na naszą etykietę fabryczną z napisem

## „WOJCIECHÓW”

Jednocześnie podajemy do wiadomości ogółu, że wyłączną sprzedaż naszych wyrobów w Łodzi i województwie łódzkim prowadzą następujące firmy:

**A. W. SIERAKOWIAK, Napiórkowskiego 9.**

**B. FRYDBERG, Piotrkowska 214.**

# Anglja zablokuje sowiety.

Możliwość zerwania stosunków dyplomatycznych pomiędzy Londynem a Moskwą staje się coraz bardziej prawdopodobną. — Liberałowie i robotnicy przeciw blokadzie i bojkotowi Wszędzie panuje obawa, by na blokadzie nie zarobili tylko Niemcy.

Londyn, 21 maja.

(Telegram własny „Republiki”).

Wobec pogłosek o mającym nastąpić zerwaniu stosunków dyplomatycznych pomiędzy Wielką Brytanią a Rosją, korespondent „Republiki” otrzymał od jednego z wybitnych parlamentarzystów, przywódców partii liberalnej, następujące uwagi:

— Myśl o stworzeniu frontu antybol-szewickiego w znaczeniu gospodarczym w Europie, wiąże się nierozdzielnie z ostatnimi wypadkami w Chinach i tendencją bolszewików przeniesienia swej agitacji do Indji brytyjskich. Obecny gabinet konserwatywny z wyjątkiem Chamberlaina parł już oddawna do blokady ekonomicznej Rosji. Partja liberalna nie sprzyja temu prądowi. Jesteśmy zdania, że modernizacja, a właściwie zanik czystego bolszewizmu posuwa się nader szybko naprzód. Mamy do czynienia nie tyle z groźnym dla kapitalizmu ustrojem sowieckim, wiele z Rosją, taką samą Rosją, która i przed wielką wojną parła do Indji. Przekładamy polityczne metody działania nad bojkot i blokadę, gdyż bojkot da sposobność Niemcom do jeszcze trwalszego zorganizowania się z Rosją, co może być fatalne dla spokoju świata.”

E. S.

Londyn, 21 maja.

Zerwanie stosunków z Rosją sowiecką staje się coraz bardziej prawdopodobne. Dotychczas możliwość zerwania stosunków z Rosją była przewidywana tylko w stosunkowo nielicznych kołach politycznych. Powoli jednak nastąpił

zwrot w opinii publicznej, w szczególności w umiarkowanych i konserwatywnych sferach społeczeństwa angielskiego. Partja konserwatywna bezwzględnie skłania się ku zerwaniu wszelkich stosunków z Rosją.

W tym samym duchu miał się wypowiedzieć cały gabinet.

„Daily Mail” zapowiada, iż zerwanie stosunków nastąpi w najbliższej przyszłości. Sfery dyplomatyczne i dziennikarze już rzekomo zajmują się sprawami, które zyskałyby na wadze w chwili

zmiany stosunków Anglii do Rosji.

Komitet obrony państwa zasiadał wczoraj w izbie gmin. Na poniedziałek zostało zwołane

nadzwyczajne posiedzenie gabinetu.

Krają pogłoski, że Foreign Office jest w posiadaniu dowodów, świadczących, iż sowiecka delegacja utrzymywała dobrze zorganizowaną i rozgałęzioną bolszewicką organizację w Anglii.

W kołach przemysłowych i handlowych angielskich zupełnie poważnie rozpatrywane są następstwa zerwania stosunków. Decyzja ostateczna co do formy, jaką przybierze nota rządu angielskiego zapadnie na poniedziałkowym posiedzeniu rady ministrów.

Udzielenie Rosji przez banki angielskie kredytu do wysokości 10 milionów

funtów na pokrycie zakupów zostało ostatecznie zaniechane.

Niezależna partja pracy ogłosiła oświadczenie, w którym krytykuje postępowanie rządu angielskiego wobec Rosji sowieckiej i protestuje przeciwko zerwaniu stosunków. W oświadczeniu podkreślono następstwa ujemne dla handlu angielskiego i przemysłu, jakie rzekomo pociągnęłyby za sobą zerwanie stosunków z sowietami.

## Polityka blokady.

Paryż, 21 maja.

(ATE). „Echo de Paris” rozpatruje następstwa ewentualnego zerwania stosunków pomiędzy Anglią a Rosją. Dziennik przewiduje, że Foreign Office będzie starało się rozpocząć w Europie politykę blokady wymierzoną przeciwko Rosji. Anglja będzie starała się odciągnąć Niemcy od wpływów rosyjskich. Anglja w tym wypadku będzie być mogła pewną stanowiska Francji. Pomagać Niemcom, znaczy pomagać Rosji i odwrotnie.

## Walka z komunizmem.

Paryż, 21 maja.

(ATE) Francja, według informacji jednego z pism dzisiejszych, zamierza z całą energją przystąpić do walki z komunizmem. Pomiedzy Briandem a Chamberlainem podczas rozmów londyńskich była poruszona sprawa propagandy komunistycznej prowadzonej przeciwko wielkim mocarstwom. Obaj mężowie rozpatrywali dowody stwierdzające istnienie tej działalności poza wszelką wątpliwością.

## XXII dzień turnieju walk francuskich.

Wczorajszy wieczór walk francuskich przyniósł nowe zwycięstwo Czarnej Maski i murzynowi Thompsonowi.

Walcząc w drugiej parze tajemniczy zapaśnik ze zwinym jak kot Petersenem nadał walce błyskawiczne tempo, stosując niewidziane dotąd chwyt.

Petersen bronił się początkowo dzielnie, lecz osłabiony niezwykłym tempem walki skapitulował w 8 minucie. Czarna Maski błyskawicznie zastosowała przerzut przez biodro i ciężarem muskularnego ciała przygniotła Petersena do dywanu.

W pierwszej parze zmierzli się dwaj olbrzymi: Kawan i Prohaska.

Początkowo Prohaska usiłował walczyć brutalnie, lecz kilka makaronów Kawana wystarczyło, by czech zaniechał swego systemu. Walka, mimo, iż nie dała żadnego rezultatu, prowadzona

była ze znaczną przewagą Kawana.

W trzeciej parze zmierzli się Wildmann z Sztেকkerem.

Mimo fenomenalnej siły Wildmanna udaje się Sztękkerowi dzięki świetnym trickom technicznym być często w przewadze. Mimo to jednak walka nie dała rezultatu.

W ostatniej wreszcie parze zmierzli się Szczerbiński z Thompsonem.

Obaj zapaśnicy demonstrowali piękne sztuczki techniczne, walcząc bardzo fałk. Zwyciężył Thompson w 23 minucie tylnym pasem.

W dniu dzisiejszym walczą następujące pary:

Wildman — Prohaska.

Czarna Maski — Neström.

Sztękker — Szczerbiński

Kawan — Thompson.

Ostatnia walka decydująca.

### POKÓJ JADALNY

Roboty ORTHWEINA

bogato inkrustowany, (holenderski) orzechowy politurowany, piękny, duży komplet na 18 osób.

okazyjnie do sprzedania

Tylko bardzo poważni reflektanci proszeni są o potożnienie się telefonicznie Warszawa 47-39 lub pisemne oferty Powszechne Biuro Ogłoszeń Warszawa, Fredry 4 sub „Pokój” Handlarze wyłączeni.

### HERBATA PERŁOWA

AROMATYCZNA, MOCNA I WYDAJNA. WSZĘCHŚWIATOWA FIRMA, ISTNIEJĄCA OD ROKU 1782.



## CASINO

Dziś i dni następnych!

Dziś i dni następnych!

francuskiego arcyfilmu rewolucyjnego  
**KSIĘŻNICZKA I BŁAZEN**

Dramat życiowy osnuty na tle dzieł zdetronizowanej dynastii.

Tragedja serc rozgrywająca się w metropolii grzechu — Paryżu  
i stolicy wielkiego państwa bałkańskiego.

W rolach najświetniejszych Kochanków: niezapomniana bohaterka z „Kenigsmark”

**Hugette Duflos i Charles de Roche.**

OD GODZINY 1.30 DO 3-EJ CENY WSZYSTKICH MIEJSC:

**50 GROSZY I 1 ZŁOTY.****Niewykwalifikowani  
nauczyciele  
będą ostatecznie zwolnieni.**

W końcu bieżącego roku upływa ostateczny termin, w którym wszyscy nauczyciele, którzy rozpoczęli pracę już po roku 1923, a nie osiągnęli do tej pory wymaganych ustawowo kwalifikacji — muszą ustąpić.

W kołach nauczycielskich do ostatniej chwili ludzono się, że termin ten zostanie przedłużony. Jednakże kuratorjum na podstawie rozporządzenia ministerstwa oświaty postanowiło ostatecznie żadnych prolongat nie udzielać i tych wszystkich nauczycieli, którzy nie uzyskali kwalifikacji — zwolnić.

Jednakże kuratorjum, chcąc wykorzystać duże miedynokrotnie doświadczenie praktyczne poszczególnych jednostek, ma zamiar wydać okólnik, w którym zapewni nauczycielom tym pierwszeństwo w uzyskaniu z powrotem opuszczonych przez nich stanowisk, natychmiast, gdy tylko kwalifikacje wymagane osiągną. (O)

**Ryzykowna wyprawa  
angielskiego hrabiego.  
Przejazd przez Bałkany  
po czasie rekordowego  
raidu.**

Arystokrata angielski, hrabia Kardi ganu usiłować będzie pobić rekord raidu samochodowego na przestrzeni od Konstantynopola przez Bałkany do Londynu.

Prowadzić on będzie nową maszynę marki Morris-Oxford o sile 15,9 koni mechanicznych zaopatrzoną w opony Dunlopa, które wzięły wszystkie pierwsze nagrody w niedawnych próbach wytrzymałości organizowanych w Szwecji.

Angielski hrabia, któremu towarzyszyć będzie w tej ryzykownej wyprawie podpułkownik Smith z Konstantynopola niedawno przejechał przez Warszawę w drodze do Turcji.

**150 tysięcy łodzian  
weźmie udział w wyborach do rady kasy chorych.**

W piątek wieczorem odbyło się pierwsze posiedzenie specjalnej komisji wyłonionej przez zarząd Kasy Chorych dla przeprowadzenia wyborów do Kasy.

W pierwszym rzędzie ustalono 10 okręgów wyborczych, na jakie podzielone zostanie miasto. W obrębie każdego okręgu znajdować się będzie 10 obwodów, tak, iż miasto podzielone zostanie na 100 obwodów, a w obrębie każdego z nich znajdzie się około 2.000 uprawnionych do głosowania ubezpieczonych.

Licząc maksymalny udział w wyborach na 75 proc. uprawnionych — weź-

mie w wyborach do Rady Kasy udział około 150 tys. osób.

W związku z ustaleniem tych liczb — postanowiono zwrócić się do związków zawodowych, magistratu, leżnic kasy i t. d., a to w sprawie uzyskania lokali dla przeprowadzenia całej pracy biurowej przygotowawczej oraz na siedziby komisji wyborczych w dniu wyborów.

Wreszcie komisja powzięła uchwałę w sprawie wystąpienia do zarządu Kasy o upoważnienie komisji do działania w sprawach organizacyjnych na prawach zarządu.

**„APOLLO” 16 Konstantynowska 16****Dziś dalszy ciąg  
Wielkiego  
Międzynarodowego Turnieju  
WALK  
zapaśniczych**Dziś, w niedzielę dn. 22 maja o g. 8.30 w.  
walczą:**Wildman — Prohaska**

Zyd, szamp. świata

Szampion Czechosłowacji

**Czarna Mask — Neström**

Szamp. Szwecji

**Sztekker — Szczerbiński**

Mistrz Polski Warszawa

Warszawa.

Walka decydująca aż do rezultatu

**Kawan — Thomson**

Mistrz świata Wiedeń

Murzyn szamp. Indii.

Początek walk o godz. 8.30 w.  
Początek koncertu o godz. 8-ej.

Kasa czynna od 11 do 2-ej i od 5-ej po poł.

**Nie operować!****Lekarz — homeopata  
o chorobie raka.**

Nie operować! Absolutnie nie operować! Operacja rzadko kiedy przy chorobie raka leczy cierpienia, a w najlepszym wypadku odracza tylko na krótki czas termin śmierci. Bardzo często zaś powoduje pogorszenie stanu pacjenta i przyspieszenie końca.

Taką opinię wypowiada lekarz dr. Schlegel z Tubingen, który wydał książkę p. t. „Choroba raka, jej charakter i środki lecznicze”.

Dr. Schlegel konstatuje na podstawie licznych doświadczeń, że przeważnie chorzy, którzy z powodu rakowatego zwyrodnienia jakiegoś organu zostali poddani operacji, pomimo zabiegu operacyjnego umierali wśród męczarni. Zdarzały się też wypadki, że chorzy, u których cierpienie skonstatowano jeszcze dość wcześnie, wobec czego prognoza odnośnie wyniku przedstawiała się jak najpomyślniej, wkrótce po operacji umierali. Gdy tymczasem nieoperowani mogliby żyć dłużej.

Jest to zupełnie zrozumiałe — zapewnia lekarz homeopata, albowiem nowotwór rakowaty jest tylko ostatecznym produktem jakiegoś nieznanego procesu w organizmie. Zasadnicza choroba pozostaje pomimo usunięcia w drodze operacyjnej organu, w którym cierpienie się zlokalizowało chwilowo.

Opinię d-ra Schlegla w stosunku do operacji nowotworów rakowatych podzielają również niektórzy lekarze nie homeopaci, jak na przykład lekarz amerykański Duncan Bulkley, kierownik nowojorskiego instytutu chorób skórnych i rakowatych. Lekarz amerykański uważa, że najważniejszym środkiem leczniczym na raka jest surowa, głównie wegeteryjańska dieta.

Dzielo d-ra Schlegla wywoła zapewne w kołach lekarskich żywą dyskusję, albowiem chirurgowie, którzy również mogą się wykazać całym szeregiem pomyślnych wyników w wypadkach, kiedy operacja przeprowadzona była w porę, zechcą zbijać dowodzenia lekarza homeopaty, przytaczającego na obronę swoich twierdzeń cały szereg wypadków z praktyki, kiedy rak został uleczony przy pomocy środków homeopatycznych.

**Freblówka w Ogrodzie**

Marij Wesolkówny

ul. Piotrkowska 84

Zapisy od 9-ej do 1-ej.















# LUSTRA

toaletowe, stojące i ręczne w oprawie nikłowej, lustra ściennie, trema, tacki nikłowe z podwójnym szkłem do włożenia robótek oraz lustra i szkło szlifowane do mebli, budowli i t. p

**OSKAR KAHLERT,**  
Łódź, Wólczańska 109, tel. 30-08  
Szlifiernia szkła, podwieńia luster, wytwórnia ramek metalowych i niklarnia.  
HURT-DETAL HURT-DETAL

# BRYLANTY, ZEGARKI,

DAMSKIE i MĘSKIE najlepszych marek zagranicznych

papierońnice, pierścionki, kolczyki, łańcuszki, branzoletki, medaliony, broszki, perły prawdziwe i sztuczne, spinki, obrączki.

PO CENACH REKLAMOWYCH POLECA  
**J. FIJAŁKO,** Piotrkowska 7  
Zyczący udzielać kredytu!

## UBIORY 160

ul. Piotrkowska

męzkie-damskie i dziecięce na każdy gust, każdą figurę i na każdą kieszeń

### Ostatniej mody

z pierwszorzędných materiałów i solidnym wykończeniu

Palta Męskie	130	110-45
" Turnowery	130	115
Garnitury męsk.	170-100	65
Spodnie	45-28-	14.50
Damskie palta garb.	85-	72
" ripsowe	125-	98
Suknie z wełn. popeliny	26-	22
" 1-a ripsu jedw.	38-	32
" kreponowe		15
" kretonowe		8.50

## Szmechel i Rozner 160.

Piotrkowska Nr.

Dr. med. **Rózaner**  
Dzielnia № 9. Tel. № 28-98.  
Choroby skórne, weneryczne i moczopiciowe.  
Przyjmuje od 8-10 i od 5-8  
Leczenie lampą kwarcową  
Oddzielna poczekalnia dla Pań.

# Cholekinaza

## H. Niemojewskiego

Leczy:  
kamienie żółciowe, choroby wątroby i przemiany materji

Warszawa, Nowy-Swiat Nr 5  
Telefon 504-96

# Kamienie schodzą bez bólu

## Ataki w zupełności ustają

Objawy:  
(początkowe). Ból w bokach i dolku podsercowym (gdzie schodzą się zebra), Pobolewania w wątrobie: Skłonność do obstarćji język obłożony. Odbijanie gazami, Wzdęcia, burczenie nie w kłskach. Bóle i zawroty głowy.  
(podczas ataków) w dolku i wątrobie, silny ból, który się rozchodzi ku stronie tylnej - w pasie - łączy się z podłopatką. Wzdęcie brzucha, rozsadzanie żebra, pa cie na klszkę stołcową. Niekiedy wymioty żółcią. Zimne poty, żółtaczka

Szczegółowe informacje w broszurach  
**H. NIEMOJEWSKIEGO.**

# Benzyne

lekką do samochodów osobowych i ciężarowych

po cenach konkurencyjnych do odbioru bez przerwy

## w dzień i w nocy

poleca „ELIBOR” Sp. Akc. **L. J. BORKOWSKI**  
oddział w Łodzi składy: **Kilińskiego 70. Tel. 172 i 173**

## Od zaraz do wynajęcia duże lokale

z elektrycznym kablem przy stacji towarowej Łódź-Kaliska, przestrzeni 500 kw. mtr., nadające się na cele przemysłowe, składowe lub handlowe, z lodownią i większą stajnią dla koni oraz przylegającym placem dla ewent. budowy większych szop. Wiadomość, Łódź, Piotrkowska 82, w składzie pianin, firma „Lyra”, wł. E. Weibach, Telefon 41.96.

# Kapelusze Męskie

KRAJOWE i ZAGRANICZNE  
Najnowszych Fasonów i kolorów znanych firm: „Mükel”, „Fischer”, „Frenkel”, „Bosso”, i inni  
MAGAZYN KAPELUSZY  
**Hajman Turobiner**  
PIOTRKOWSKA 82, front.

Tel. 29-33 Piękna Pani Tel. 29-33  
Teraz częściej się w najelegantszym zakładzie Fryzjerskim w Łodzi przy ulicy Piotrkowskiej 76, Tel. 39-33, w firmie A. Sznajder, dokąd przybył z największego zakładu stołczy Mistrz w sztuce farbowania i masażu, a także czesania podług najnowszych paryskich mód. Trwała ondulacja wodna Marcel. Farbowanie włosów, brwi i rzęs na wszystkie kolory zagranicznymi farbami. Stanisław Holub, były pracownik firmy F. Bittner, Piotrkowska 164.

Chciałbym, aby me marzenia przybrały kształt realizmu, aby wreszcie znalazła się ta osoba, której myśl połączyłaby się z moją w jeden harmonijny akord, aby dusza moja znalazła swe odbicie w zwierciadle drugiej duszy, aby serce zabiło z wyższym tętnem wezbrane szczęściem, mabyś lawa przed wybuchem krateru — chciałbym lecz, czy daniem z nośnią milion, czekam miliona, czekam milion tęsknoy. — Jestem wyznania katolickiego, proszę pisac p. „wyznania samickiego, gdyż lakowym tylko opowiem. Lasz, oferty z podobnymi oraz bliższymi szczegółami do Republiki pod „Si Diemon”

Dr. med. **M. GLAZER**  
ul. Zielona № 3  
Telefon 45-49  
Chor. skórne i weneryczne.  
Przyjm. od 8-9/2 i od 7-8 w.

**PIANINA**

używane i nowe różnych zagranicznych firm, na bardzo dogodnych warunkach sprzedaje firma „LYRA”

Wł. E. Weibach, Piotrkowska 2 w podw. Telefon 84-96.

# Pensjonat w Bendzelinie „Smolarnia”

Czynny od 25-go maja. Stacja Zakowice Dojazd dogodny, miejscowość sucha, letniska, pokoje słoneczne, plac do gier. Radio. Kuchnia dobra. Dla dzieci specjalna opieka. Wiadomość p. Dawidowicz, Juliusza № 37.

**Kupuję Zęby** sztuczne, używane, nawet połamane, placę obrzeż. Uwaga! Przyjezdny tylko na kilka dni. Hotel „Monopol”, ul. Zawadzka № 7, pokój 34, przyjmuję od 10-2 i od 4-7 wiecz.

**Zabawki** łożaki, rowery, samochody, drzymki, oraz mnóstwo letnich zabawek — po cenach bardzo niskich poleca „Raj dziecięcy”, Narutowicza 34.

**Ważne dla Pań!** wyjeżdżających na wywasy letnie. Artystyczna Pracownia Zorji Murawiczówny Gdańsk 92. przyjmuję do malowania na tkaninach trwałymi farbami, najpowszechniejszą techniką (cieniowa nie) oraz do haftu ręcznego. — Wliki wybór chust malowanych po cenach wyjątkowo niskich

**Zdolna Przykra aczka** do trykotów może się zgłosić do fabryki Reitera 3.

Po długiej przerwie znana powszechnie firma **A NEBELSKI** wznowiła prowadzenie **Zakładu Mechanicznego** przy ulicy Sienkiewicza № 59 (dawniej „Mikotajowska”) w Łodzi.

i przyjmie zamówienia na **Maszyny pończoszące „Strykop”** z wszelkimi pomocniczymi aparatami **Render-maszyny** **Cylindry do różnych maszyn** oraz wszelkie reperacje. Maszyny wykonane przez A. Nebelskiego znane są ze swej dobroci i solidności.

**Sjonistyczna Partja Pracy „Hitachdut”** urzęd. a dziś w niedzielę, dnia 22 maja o godz. 6 wiecz. w wielkiej sali „HITACHDUT” Sienkiewicza 35.

**Zgromadzenie publiczne** nt „Gospodarka robotnicza w Tel-Awiv” (Palestyna) Jako referent wystąpi p. N. TWERŻKI z Palestyny członek Wielkiego Kom. Wykon. Organizacji Sjonistycznej, b. referent finansowy Magistratu w Tel-Awiv. Wejście 30 groszy.

## LETNIE ZABAWKI

łaski, Ping-Pong oraz wszelkiego rodzaju gry po cenach najniższych poleca „URANIA” w/ H. LENGA Zielona 15



**„Royal” „Corona”**  
Amerykańskie maszyny do pisania  
Facit szwedzka maszyna do liczenia  
**Meble i urządzenia biurowe**  
**STEFAN WOJEWÓDZKI**  
ulica Piotrkowska № 74, tel. 18 34

A'elier Artistique de Chapeaux  
Narutowicza 3, front, II piętro.  
Stale w kontakcie z MAISON ALPHONSINE w Paryżu poleca  
**duży wybór nowości letnich**

Sąd Okręgowy w Łodzi, wyrokiem z dn. 19 maja 1927 r. postanowił ogłosić upadłość Joskowi Brombergowi, oznaczając chwilę otwarcia upadłości na d. 3 kwietnia 1927 r., osadzić upadłego w areszcie dla dłużników, Sędzią Komisarzem mianować S. H. Stanisława Bielńskiego, kuratorem upadłości apl. adw. Stefana Glattera (Łódź, ul. Narutowicza 32). Wzywam wszystkich wierzycieli do zgłoszenia swoich pretensji do masy.

Kurator upadłości  
**apl. adwok. Stefan Glatter.**

Z mocy art. 476 K. H. wzywam wierzycieli upadłego Joska Bromberga, aby w dniu 2 czerwca 1927 r. o godz. 12 w poł. stawili się osobiście, lub przez pełnomocników w Sądzie Okręgowym w Łodzi w Wydziale Handlowym celem wysłuchania sprawozdania kuratora i wyboru kandydatów na syndyka tymczasowego.

**Sędzia Komisarz Stanisław Bielński**  
Za zgodność: Kurator upadłości  
**apl. adwok. Stefan Glatter**













# DODATEK LITERACKO-NAUKOWY

„ILUSTROWANEJ REPUBLIKI“

z dnia 22-go maja 1927 r.

## Na endeckim straganie.



Na endeckim straganie  
Wszystko się dostanie:  
Patrijotyzm pierwszej klasy,  
Ze stołecznej pracy prasy,  
I buczki, i guziczki,  
I pochwałnej błagi świczki  
Masz tanie.

Dzieła sztuki tkwią w ramie  
Niby w panoramie,  
A obsługa pełna werwy  
Proponuje ci konserwy  
To z polskości, to z jedności,  
To znów wór praworządności  
W tym kramie.

Wacław Drozdowski.

